МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9»

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

    25 марта 2022 года                                                                                     № 106 -од

с. Урожайное

О проведении Месячника здоровья

    На основании письма министерства образования Ставропольского края

№ 05-22/3925 от 23.03.2022 года «О проведении Месячника здоровья в

образовательных организациях Ставропольского края», на основании приказа

ОО №172-од от 24 марта 2022 года «О проведении Месячника здоровья в

2022 году»  в целях популяризации знаний о здоровом образе жизни,

привлечения детей и молодежи к занятиям физической культурой и спортом,

формирования у обучающихся и воспитанников устойчивой мотивации,

активной жизненной позиции, ответственного отношения к своему здоровью

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора по ВР Сергеевой Л.Ф.:

1.1.Довести до сведения педколлектива Приказ ОО № 172-од от 24 марта

2022 года «О проведении Месячника здоровья в 2022 году» в срок до

28.03.2022 года;

1.2.Утвердить план мероприятий по выполнению приказа № 172-од от 24

марта 2022 года «О проведении месячника здоровья» (Приложение 1);

1.3.Провести месячник в период с 01.04.2022 года по 01.05.2022 года.

1.4.В срок до 30.04.2022 года предоставить в отдел образования отчёт о

мероприятиях, проведённых в рамках Месячника.

1.5.В срок до 12 часов 11.04.2022 года предоставить краткий отчёт о

проведении единого дня здоровья в рамках Всемирного дня здоровья с 1-2

сюжетными фотографиями с мероприятий.

1.6.07.04.2022 года провести единый День здоровья в рамках Всемирного дня

здоровья, тема которого «Наша планета, наше здоровье!».

2.Классным руководителям:

2.1.Принять необходимые меры по максимальному охвату учащихся 1-11

классов мероприятиями, проводимыми в рамках Месячника.

2.2.Реализовать пункты Плана  мероприятий в рамках Месячника в срок с

01.04.2022 года по 01.05.2022 года (Приложение 1)

 Приложение 1

                                                                                            к приказу МКОУ СОШ№9

                                                                                              № 106 – од  от 25.03.2022 года

План мероприятий по выполнению «Месячника здоровья»

№ Мероприятия дата класс Ответственн

ый

1.  Открытие Месячника здоровья. 01.04.2022 год 1-11кл.  Зам.дир. по

ВР

2.  Реализация школьного проекта

«Ландшафтный дизайн школьной клумбы»

с 01.04.2022 года

по 01.05.2022 года

 1-11кл.  Зам.дир. по

ВР

кл.рук.1-11кл

3. Проведение единого Дня здоровья в

рамках Всемирного дня здоровья «Наша

планета, наше здоровье!»

07.04.2022 1-11кл. Уч-ля физ-ры,

зам.по ВР,

ст. вожатая,

кл.рук.1-11кл.

4. Организация и проведение фотовыставки

«Здоровье в моей семье»

04.04 - 29.04.2022  1-11кл Старшая

вожатая,

кл.рук. 1-11

классов

5. В режиме рабочего дня проводить

утреннюю гимнастику, физкультминутки,

подвижные весёлые перемены, игры на

свежем воздухе.

В течение месяца 1-11кл. Кл.рук.

1-11кл.

6. В рамках учебных программ на уроках

«Мир вокруг нас»,  ОБЖ, провести беседы

«Разговор о здоровье», «Мир прекрасен,

когда ты здоров»

В течение месяца 1-11кл.  Учителя

ОБЖ ,

начальные

классы

7. Проведение информационно-

разъяснительной работы с детьми и

родителями по развитию

стрессоустойчивости, сохранению и

укреплению психического здоровья

обучающихся, предупреждению

суицидальных действий среди подростков.

В течение месяца 1-11кл. Педагог-

психолог

Кл.рук. 1-11

классов

8. Издание номера школьной газеты

«Школьный вестник», посвящённой

Месячнику здоровья.

К 15.04.2022  Рук. д/о

«Школьная

газета»

9.  Участие в  заседании методического

совета общеобразовательных организаций

для заместителей директора по

воспитательной работе на тему

«Использование активных форм и методов

в организации воспитательной работы в

школе, в том числе здоровьесберегающих»

22.04.2022  -  Заместитель

директора по

ВР

10.  Участие в  районном Университете

педагогических знаний для родителей с

включением в повестку следующих

вопросов:

1. Иммунизация детей согласно

национальному календарю

профилактических прививок.

2. Профилактика КГЛ. Оказание первой

медицинской помощи

22.04.2022 - Зам.дир.по ВР

Кл.рук.1-

11кл.

11.  В рамках месячника провести открытые

классные часы:

- «Всё о КГЛ»

-«Как противостоять стрессу»

-«Береги здоровье смолоду»

«Здоровый ученик – здоровый гражданин»

и т.д.

 В течение месяца

 1-11 кл.  Кл.рук.1-

11кл.

12. Проведение с родительской

общественностью, детьми и молодежью

мероприятий по пропаганде здорового

образа жизни, с соблюдением мер

социального дистанцирования,

использованием средств индивидуальной

защиты, в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции на

территории Ставропольского края

В течение

месячника

 1-11 кл.   Кл.рук.1-

11кл.

13. В рамках программы по ПДД провести

занятия по профилактике детского

дорожно- транспортного травматизма.

В течение месяца 1-11кл. Кл.рук.1-

11кл.

14.   «За здоровый образ жизни». Проведение

тематической акции.

В течение

месячника

9-11

классы

  Куратор

волонтёрског

о движения

отряда «новое

поколение»

15 Проведение информационно-

разъяснительной работы с детьми и

родителями по сохранению и укреплению

психического здоровья обучающихся,

предупреждению суицидальных действий

среди подростков для детей, нуждающихся

В течение

месячника

1-11

классы

Кл.рук. 1-11

классов

в психолого-педагогической и медико-

социальной помощи.

16 Организация участия в мероприятиях

Месячника здоровья ГБУ ДО «Краевой

центр экологии, туризма и краеведения»,

запланированных в рамках краевой

экологической акции «Сохраним природу

Ставрополья» (по отдельному плану)

В течение

месячника

- Соколова Т.А.

17 Проведение мероприятий, посвященных

«Всемирному дню борьбы с

туберкулезом»

В течение

месячника

1-11

классы

Кл.рук.1-11

классов

18  Организация занятий,  посвященных

просветительской образовательной

программе «Разговор о правильном

питании», реализуемой в Ставропольском

крае с 1999 года

В течение

месячника

6-е классы Руководитель

курса

внеурочной

деятельности

19 Подведение итогов работы месячника

здоровья

30.04.2022  1-11

классы

Кл.рук.1-11

классов

20.   Освещение мероприятий месячника в

СМИ школьного и районного уровня, сети

Интернет.

В конце месячника  Рук. д/о

«Школьная

газета.